
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

REFERENCIA 
REN-C-5/2021Resol 

ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2021 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRARIA “PLAN RENOVE” 
CONVOCATORIA 2021, CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL 
DECRETO 704/2017, DE 7 DE JULIO. 

El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 1 de junio de 2021, se 
publica un extracto de la Orden de 7 de mayo de 2021, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2021.  

Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 

RESUELVO: 

Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03076911V HX2SGDGO 6.489,30 € 

2 03092311F RZKRH4WS 4.876,50 € 

3 03137588C U5S3VV0S 4.500,00 € 

4 04543758Q QQUP8E4Y 12.143,55 € 

5 04584740N XQN32622 13.320,60 € 

6 07807071C ASKNAI38 4.020,00 € 

7 07822657N IAQAFTQ2 4.140,00 € 

8 07839488F 536LWISP 7.020,00 € 

9 07862354B AFLPTHX1 2.727,30 € 

10 07958106Z GCLYOQCW 8.028,72 € 

11 09264036G 320ESD3K 7.506,00 € 

12 09330048Y 6Y8Z8WXZ 13.620,00 € 

13 09713819E 34RIJP9X 8.400,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
09

-2
2 

15
:5

6:
40

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Z

C
W

L2
ZI

2U
H

N
R

6Z
X7

R
9D

U
6A

Q
YB

M
YP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



2 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 09799742V D0VR7EYW 20.000,00 € 

15 11937129Z F6V9KELU 2.220,12 € 

16 11967219C 1HN71PVI 4.200,00 € 

17 11967927S JRGYAW2B 3.223,14 € 

18 12231948L 4V7Q4A9J 5.970,00 € 

19 12319794M RTS91Q82 4.500,00 € 

20 12326565Z FO84GLAU 6.750,00 € 

21 12341975Z 6ELJHBQ4 20.000,00 € 

22 12412602P 1ELRZI6B 6.000,00 € 

23 12725485E GZ9DQULC 7.200,00 € 

24 12725845Z DKOM74MP 6.900,00 € 

25 12751432W VCIWSR5A 11.250,00 € 

26 12752726P FCGA4SWW 5.100,00 € 

27 12754785C R45Z2AHS 8.100,00 € 

28 12758189C JI4TVZCK 7.200,00 € 

29 12760422E 5W6S44JG 6.000,00 € 

30 12761633Z RTZCEHKG 4.200,00 € 

31 12770897D 5JNFY2YU 4.920,00 € 

32 12772472C FIN4UNRX 5.580,00 € 

33 13105939X UEHK2TCD 5.700,00 € 

34 13116919L 9U0ZQNEU 3.120,00 € 

35 13128705Y BVRXO1RU 4.275,00 € 

36 13152301G ID4MHHWD 3.375,00 € 

37 16576148W V8X0YKE9 3.775,80 € 

38 16596456R MGK9GEOR 6.541,00 € 

39 16792265B 88MP6CJT 5.330,58 € 

40 16802166E F00Q1IP3 20.000,00 € 

41 16802760H YT22NJNO 7.800,00 € 

42 16804777B 9ZYVLUN6 6.000,00 € 

43 16806756N KPSTYKOG 4.419,15 € 

44 16808559K O489156C 5.850,00 € 

45 17206796J D7YPYSQ6 9.000,00 € 

46 17219449Q LRRZZV01 7.080,00 € 

47 17871065L M03AHZTV 6.000,00 € 

48 18029738S KFSD96YI 6.000,00 € 

49 18172293Q KOYRSRMJ 4.605,00 € 

50 25440749N 9ROOZIZN 2.760,00 € 

51 29122286P ZQ69W970 2.124,00 € 

52 33443459X 7A4N93KE 4.500,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
09

-2
2 

15
:5

6:
40

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Z

C
W

L2
ZI

2U
H

N
R

6Z
X7

R
9D

U
6A

Q
YB

M
YP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



3 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 34044929F Y2X2K293 5.532,00 € 

54 34767048H 4I5DOMN4 2.700,00 € 

55 39339512J AZ6FZAPN 15.600,00 € 

56 43707434M H5O3SVU4 3.450,00 € 

57 44911783M 74MRNL70 6.900,00 € 

58 44917800L 08FMOVFB 7.050,00 € 

59 45483492A SV23CRVX 7.050,00 € 

60 70236530G C1I0DWPZ 4.500,00 € 

61 70237875S VGYVXD69 1.190,08 € 

62 70813699B 9R7I0CGT 2.100,00 € 

63 71003605Y S91SM0DT 5.550,00 € 

64 71116898R 1UGGYF8N 8.100,00 € 

65 71137901M NNWSB9TM 6.000,00 € 

66 71186463Z YM865LOR 11.700,00 € 

67 71292780W 8GVHRHXJ 10.041,32 € 

68 71429141L VWG9XR4F 4.500,00 € 

69 71554386Y 63JKHBCU 14.132,10 € 

70 71952446M GRFZZ1EX 20.000,00 € 

71 71956929A TE1MNIQL 7.665,00 € 

72 72703596K EFLFNDT8 4.500,00 € 

73 72890355C OHGL1EIN 1.860,00 € 

74 73260912R 4GRB2SQY 10.800,00 € 

75 75595555Y J0D6654U 7.574,00 € 

76 79264441R A5IPIWKR 5.617,00 € 

77 B22009575 44HSIM11 20.000,00 € 

78 B25435694 U1SEN88L 20.000,00 € 

79 B26548222 8R87GC6T 20.000,00 € 

80 B34233940 2PON1FA8 17.700,00 € 

81 B37268653 4VC9PW7H 6.694,22 € 

82 B40255028 ICAO60K0 6.000,00 € 

83 B40271462 HSOPGG9W 18.000,00 € 

84 B42218826 TWDKLW3I 15.300,00 € 

85 B49271224 7Z5TLSIO 20.000,00 € 

86 B50970250 HWHJPMD4 20.000,00 € 

87 E01608868 JDZ0DLVA 9.000,00 € 

88 E09561762 VYG7U3LM 20.000,00 € 

89 E34277137 E3KH941G 11.400,00 € 

90 E42221085 2PQ2W095 2.224,50 € 

91 E47061874 9H1WD6DR 15.900,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
09

-2
2 

15
:5

6:
40

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Z

C
W

L2
ZI

2U
H

N
R

6Z
X7

R
9D

U
6A

Q
YB

M
YP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



4 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 E47720214 LJ5S5QHU 5.370,00 € 

93 E99476319 NV23WEYF 12.600,00 € 

94 F34161919 2MTIFDLP 4.500,00 € 

95 F37326774 C3OKBIEZ 6.000,00 € 

96 F50017938 SVX7TGJ2 4.500,00 € 

97 J70039185 KARAJCD5 6.000,00 € 

Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 

En Madrid 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

Firmado electrónicamente por: 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
09

-2
2 

15
:5

6:
40

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Z

C
W

L2
ZI

2U
H

N
R

6Z
X7

R
9D

U
6A

Q
YB

M
YP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


